
ΠΡΑΞΗ 4η/16-02-2017 

1/2 

  

  

  

ΤΤ ΕΕ ΙΙ   ΑΑ ΝΝ ΑΑ ΤΤ ΟΟ ΛΛ ΙΙ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   ΜΜ ΑΑ ΚΚ ΕΕ ΔΔ ΟΟ ΝΝ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   ΚΚ ΑΑ ΙΙ   ΘΘ ΡΡ ΑΑ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   

ΣΣ ΥΥ ΓΓ ΚΚ ΛΛ ΗΗ ΤΤ ΟΟ ΣΣ   

ΑΑ ππ όό σσ ππ αα σσ μμ αα   ΠΠ ρρ άά ξξ ηη ςς   44
ηη ςς

// 22 00 11 77   
Συνήλθε σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 π.μ. στο γραφείο του Προέδρου, η Σύγκλητος του ΤΕΙ ΑΜΘ σε τακτική 
συνεδρίαση ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου. 
Παρόντες ήταν: 
Αθανάσιος Μητρόπουλος, Πρόεδρος 
Αχιλλέας Χριστοφορίδης, Κοσμήτορας Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, γενικός εισηγητής, μέλος  
Ειρήνη Καμενίδου, Κοσμήτορας Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, μέλος 
Θεοδώρα Μέρου, Κοσμήτορας Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, μέλος  
Λυκούργος Μαγκαφάς, Πρόεδρος Τμ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών TE, μέλος 
Κωνσταντίνος Ράντος, Πρόεδρος Τμ. Μηχανικών Πληροφορικής TE, μέλος 
Γιαννούλα Φλώρου, Πρόεδρος Τμ. Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, μέλος 
Δημήτριος Καζιόλας, Πρόεδρος Τμ. Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, μέλος 
Ο εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών δεν έχει ορισθεί ακόμα. 
Ο εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχει ορισθεί ακόμα. 
Απουσίαζαν:  
Ευστάθιος Δημητριάδης, Κοσμήτορας Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, μέλος 
Σπυρίδων Μάμαλης, Πρόεδρος Τμ. Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών, μέλος 
Παρίστανται στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Κύριοι: 
Νικόλαος Θερίου, Αναπληρωτής Πρόεδρος 
Δημήτριος Μπαντέκας, Αναπληρωτής Πρόεδρος  
Δημήτριος Εμμανουλούδης, Αναπληρωτής Πρόεδρος 
Απουσίαζαν: -  
Χρέη γραμματέα άσκησε η κ. Μαρία Μπάμπου, διοικητικός υπάλληλος του Ιδρύματος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων: 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 11οΗΔ:«Αντιμετώπιση τεχνικού προβλήματος της ηλεκτρονικής εφαρμογής ΑΠΕΛΛΑ»  
Η Σύγκλητος του ΤΕΙ ΑΜΘ αφού έλαβε υπόψη: 
α.Το N. 4009/11 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) άρθρο 8 παρ. 20 εδ. ιζ΄ όπως ισχύει  
β.Το Ν.4405/16 (ΦΕΚ 129 Α/13-7-16): Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 2014/ 335/ΕΕ, Ευρατόμ για το σύστημα των ιδίων πόρων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις, άρθρο 4 «Ρυθμίσεις θεμάτων προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι. το οποίο τροποποιεί το 
άρθρο 19 «Διαδικασία εκλογής, εξέλιξης και μονιμοποίησης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων»του N. 4009/11 (ΦΕΚ 195 Α/6-9-2011) 
: Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων. 
γ.Το γεγονός ότι η ηλεκτρονική εφαρμογή του ΑΠΕΛΛΑ δεν υποστηρίζει ακόμη τη νέα σύνθεση των Εκλεκτορικών Σωμάτων. 
δ.Το γεγονός ότι είναι σε εξέλιξη διαδικασίες εκλογής και εξέλιξης μελών ΕΠ στο ΤΕΙ ΑΜΘ και θα πρέπει να τηρηθούν οι συγκεκριμένες 
προβλεπόμενες προθεσμίες του νόμου για την εκλογή των τριμελών εισηγητικών επιτροπών κτλ. 
ε.Την προφορική εισήγηση του κ. Δ. Μπαντέκα, Αν. Πρόεδρο Ακαδημαϊκών Υποθέσεων. 
στ.Τη διαλογική συζήτηση  
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  
 

Τα Εκλεκτορικά Σώματα και οι όποιες επόμενες αποφάσεις θα κοινοποιούνται στον κ. Β. Τσουκαλά, ο οποίος υποχρεούται να τις αναρτά 

στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να ενημερώνει τα μέλη των Εκλεκτορικών Σωμάτων, καθώς και τους υποψήφιους μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου (e-mail), στη συνέχεια θα τις αναρτήσει στο ΑΠΕΛΛΑ μόλις γίνει η σχετική προσαρμογή της ηλεκτρονικής εφαρμογής του 

συστήματος. 

Η απόφαση αυτή κοινοποιείται: 

- Σε όλα τα Τμήματα 

- Στο Τμήμα Προσωπικού 

- Στον Ιδρυματικό υπεύθυνο του ΑΠΕΛΛΑ κ. Β. Τσουκαλά 

Επίσης, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Σε αυτό το σημείο ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος 
Αθανάσιος Μητρόπουλος 

 
 
Τα μέλη 

 Αχιλλέας Χριστοφορίδης, Κοσμήτορας Σ.ΤΕ.Φ. 
Ειρήνη Καμενίδου, Κοσμήτορας Σ.Δ.Ο. 
Θεοδώρα Μέρου, Κοσμήτορας Σ.ΤΕ.Γ.&Τ.Τ.&Δ. 
Λυκούργος Μαγκαφάς, Πρόεδρος Τμ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών TE 
Κωνσταντίνος Ράντος, Πρόεδρος Τμ. Μηχανικών Πληροφορικής TE 
Γιαννούλα Φλώρου, Πρόεδρος Τμ. Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
Δημήτριος Καζιόλας, Πρόεδρος Τμ. Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 



ΠΡΑΞΗ 4η/16-02-2017 

2/2 

Η Γραμματέας, Μαρία Μπάμπου 
Ακριβές Απόσπασμα  
20-02-2017 
Η Γραμματέας 
Μαρία Μπάμπου 


